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Giriş

Teleskoplarda düz-alan (flat-field) görüntüsü almak, optik sis-
tem ve kameranın sensöründeki hassasiyet değişikliklerini ve
optik yol üzerinde bulunan hataları ölçüp düzeltmek için önem-
lidir. Bu sayede daha doğru ve kaliteli astronomik gözlemler
yapılabilir. Projede, Erciyes Üniversitesi UZAYBİMER Gözle-
mevi’ndeki 8 inçlik teleskop kullanılacak ve ASCOM uyumlu
düz-alan paneli ile teleskop yazılım aracılığıyla uzaktan kontrol
edilecektir. Bu panel, gözlemcilerin astronomik ekipmanlarını
merkezi bir noktadan yönetmelerine yardımcı olacaktır. İkinci
yöntem ise ayaklı bir düz-alan paneli tasarlamaktır.

Figure 1:i bandındaki düz alan görüntüsü alınmadan önce ve
alındıktan sonraki görüntüleri. [1].

Amaç ve Hedef

Günümüzde düz-alan panelleri yüksek fiyatlarla satılmaktadır,
bu da en büyük dezavantajlarından biridir. Bu projenin amacı,
bilimsel görüntülerin doğru şekilde düzeltilmesi için daha
düşük maliyetli ve ulaşılabilir bir düz-alan paneli üretmek-
tir. Proje kapsamında, Erciyes Üniversitesi UZAYBİMER’deki
teleskoplara ASCOM uyumlu bir düz-alan paneli yapılması
planlanmaktadır.

Figure 2:Sol taraftaki görüntü proje 1’deki hedefimiz, sağ
taraftaki görüntü ise proje 2’deki hedefimizdir[2],[3]
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Figure 3:İkinci yöntemi kullanarak, 30 saniyelik pozlama süresi ve kırmızı filtre ile alınan flat görüntüsü.

Yöntem-1

Birinci yöntemde, projenin yazılım kısmı için mikrodenetleyi-
ciye, LED’in parlaklık ve frekans ayarı için kod tanımlanacak-
tır. Daha sonra ASCOM sürücüsü kurularak, N.İ.N.A üz-
erinden LED’in parlaklık ve titreşimi kontrol edilecektir. Düz-
alan paneli için 3B yazıcı ile çerçeve basılacak, LED şeridi
gövdeye yapıştırılacak ve beyaz akrilik levha, LGP üzerine cı-
vatalanacaktır. Panel, teleskoba monte edilebilir şekilde tasar-
lanacaktır.

Figure 4:Üstteki görüntüler, 3B yazıcıdan alınacak parçalar;
alttaki görüntüler ise projede kullanılan kod ve devrenin board
üzerindeki görüntüsüdür.

Yöntem-2

Figure 5:İkinci yötemden elde edilen düz-alan paneli.

İkinci yöntemde ise ayaklı bir düz-alan paneli tasarlanacaktır.
İlk testler sonucunda düzgün dağılıma sahip düz-alan görün-
tüleri elde edilmiştir.

Sonuç

Fig. 5’te, N.İ.N.A ile LED parlaklık kontrolünün nasıl yapıldığı
gösterilmektedir. Donanım kısmında ise 3B yazıcıdan basılan
panel gövdesinin içine LED şerit yapıştırılıp gerekli ekipmanlar
yerleştirelecektir.

Figure 6:Sağdaki görüntüde N.I.N.A’dan ascom ile bağlantı ku-
rulması sonucu sağdaki görüntüdeki ledin parlaklığı ayarlan-
mıştır.
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